2

[image: gerb.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2018 № 710-п

О внесении изменений  в постановление администрации
Гаврилово-Посадского муниципального района от 13.11.2013
№ 567-п  «О программе «Улучшение экологической обстановки
Гаврилово-Посадского муниципального района»
(в редакции от 26.08.2014  № 411-п, от  30.07.2015 № 210-п,
от 16.11.2015 № 346-п, от  29.03.2016  № 136-п, от 11.11. 2016
№ 537-п, от 29.12.2016 № 641-п, от 06.04.2017 № 190-п,
от 09.11.2017  № 665-п, от 03.04.2018 № 158-п, от 30.11.2018 № 642-п)

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области от 23.08.2013 № 403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности           муниципальных  программ Гаврилово - Посадского  муниципального   района», Администрация   Гаврилово - Посадского    муниципального    района   п о с т а н о в л я е т:
 1.Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района  от 13.11.2013  № 567-п «О программе «Улучшение экологической обстановки Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции  от  26.08.2014  № 411-п, от 30.07.2015 № 210-п,от  16.11.2015 № 346-п, от 29.03.2016  № 136-п, от 11.11. 2016 № 537-п, от 29.12.2016 № 641-п, от 06.04.2017 № 190-п, от 09.11.2017 № 665-п, от 03.04.2018 № 158-п, от 30.11.2018 № 642-п) изменения согласно приложению.
2.Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
3.Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального опубликования.

Глава  Гаврилово-Посадского
муниципального района			                                В.Ю. Лаптев

Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
от 29.12.2018 № 710-п

И З М Е Н Е Н И Я
в постановление администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района от 13.11.2013  № 567-п «О программе
«Улучшение экологической обстановки
Гаврилово-Посадского муниципального района»
(в редакции от 26.08.2014  № 411-п, от  30.07.2015 № 210-п,
от 16.11.2015 № 346-п, от  29.03.2016  № 136-п, от 11.11. 2016
№ 537-п, от 29.12.2016 № 641-п, от 06.04.2017 № 190-п,
от 09.11.2017  № 665-п, от 03.04.2018 № 158-п, от 30.11.2018 № 642-п)

         1.В приложении  к  постановлению «О программе «Улучшение экологической обстановки Гаврилово-Посадского муниципального района»:
         1) в разделе 1. «Паспорт программы» строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения программы

	Общий объем  ассигнований:
2014-2021 годы: 5924,87 тыс. руб.
в том числе средства:
2014 г.:  624,0   тыс. руб.
2015 г.:  644, 0 тыс. руб.
2016 г.:  900,115тыс. руб.
2017 г.:  1033, 275  тыс. руб.
  2018 г.:  685,284 тыс. руб.
  2019 г.:  724,2 тыс. руб.
 2020 г.:  702,0 тыс. руб.
2021 г.:  612,0 тыс. руб.
Общий объем бюджетных ассигнований:
  2014-2021 годы:  5 844,87 тыс. руб.
в том числе средства:
2014 г.:  624,0   тыс. руб.
2015 г.:  644,0 тыс. руб.
2016 г.:  900,115тыс. руб.
2017 г.:  1033,275  тыс. руб.
2018 г.:  685,284 тыс. руб.
2019 г.:  724,2 тыс. руб.
     2020 г.:  622,0 тыс. руб.
2021 г.: 612,0 тыс. руб.
местного бюджета:
 2014-2021 годы:  5 844,87 тыс. руб.
в том числе средства:
2014 г.:  624,0   тыс. руб.
2015 г.:  644,0 тыс. руб.
2016 г.:  900,115тыс. руб.
2017 г.:  1033,275  тыс. руб.
2018 г.:  685,284 тыс. руб.
2019 г.:  724,2 тыс. руб.
     2020 г.:  622,0 тыс. руб.
2021 г.:  612,0 тыс. руб.
областного бюджета:
2014-2021 годы:0,0  тыс. руб.,
в том числе средства:
2014 г.: 0,0  тыс. руб.
2015 г.: 0,0   тыс. руб.
2016 г.: 0,0  тыс. руб.
2017 г.: 0,0  тыс. руб.
2018 г.: 0,0  тыс. руб.
2019 г.: 0,0 тыс. руб.
2020 г.: 0,0  тыс. руб.
2021 г.: 0,0  тыс. руб.
федерального бюджета:
2014-2021 годы: 0,0  тыс. руб.,
в том числе средства:
2014 г.: 0, 0   тыс. руб.
2015 г.: 0, 0   тыс. руб.
2016 г.: 0, 0   тыс. руб.
2017 г.: 0, 0   тыс. руб.
2018 г.: 0, 0  тыс. руб.
2019 г.: 0, 0  тыс. руб.
2020 г.: 0, 0  тыс. руб.
Общий объем  внебюджетных ассигнований:
2014-2021 годы: 80,0 тыс. руб.,
в том числе средства:
2014 г.: 0, 0 тыс. руб.
2015 г.: 0, 0 тыс. руб.
2016 г.: 0, 0 тыс. руб.
2017 г.: 0, 0 тыс. руб.
2018 г.: 0, 0 тыс. руб.
2019 г.: 0, 0 тыс. руб.
2020 г.: 80,0 тыс. руб.
2021 г.: 0, 0 тыс. руб.

         2)  Раздел 4. «Ресурсное обеспечение реализации  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы
                                        (тыс. руб.)
	№
	Наименование  мероприятий муниципальной программы
	Оценка расходов

	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Программа, всего

бюджетные ассигнования

- местный бюджет

- областной бюджет

- федеральный
   бюджет
- внебюджетные средства от физических, юридических лиц
	5924,87

5 844,87

5 844,87

-

-

80,0

	624,0

624,0

624,0

-

-

-
	644,0

644,0

644,0

-

-

-
	900,115

900,115

900,115

-

-

-
	1033,275

1033,275

1033,275

-

-

-
	685,284

685,284

685,284

-

-

-

	724,2

724,2

724,2

-

-

-
	702,0

622,0

622,0

-

-

80
	612,0

612,0

612,0

	1.
	Специальные подпрограммы

	1.1
	Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потреблния»
	4860,67
	552,0
	552,0

	840,115
	895,275

	505,084
	516,2
	505,0
	495,0

	бюджетные ассигнования
	4860,67
	552,0
	552,0

	840,115
	895,275

	505,084
	516,2
	505,0
	495,0

	- местный бюджет
	4860,67
	552,0
	552,0

	840,115
	895,275

	505,084
	516,2
	505,0
	495,0

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	 1.2
	Подпрограмма «Озеленение населенных пунктов района и экологическое воспитание населения»
	494,2

	72,0

	72,0

	60,0

	62,0

	60,2

	57,0

	57,0

	57,0

	бюджетные ассигнования
	494,2

	72,0

	72,0

	60,0

	62,0

	60,2
	57,0

	57,0

	57,0

	- местный бюджет
	494,2

	72,0

	72,0

	60,0

	62,0

	60,2
	57,0

	57,0

	57,0

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	1.3
	Подпрограмма «Особо охраняемые природные территории местного значения»
	320,0

	20,0

	54,0

	60,0
	66,0

	60,0
	60,0

	бюджетные ассигноания
	320,0

	20,0

	54,0
	60,0
	66,0

	60,0
	60,0

	- местный бюджет
	320,0

	20,0

	54,0
	60,0
	66,0

	60,0
	60,0

	- областной бюджет
	-

	-

	-
	-

	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	1.4
	Подпрограмма «Обустройство места отдыха населения»
	92,0

	12,0

	-

	-
	80,0
	-

	бюджетные ассигнования
	12,0

	-
	-
	-
	12,0

	-
	-
	-
	-

	- местный бюджет
	12,0

	-
	-
	-
	12,0

	-
	-
	-
	-

	внебюджетные ас-сигнования от физических, юридических лиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	80,0
	-

	1.5
	Подпрограмма «Городские леса»
	155,0

	-

	-

	-
	10,0

	60,0

	85,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
	155,0
	-

	-

	-
	10,0

	60,0

	85,0
	0,0
	0,0

	- местный бюджет
	155,0

	-

	-

	-
	10,0
	60,0

	85,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные ассигнования от физических, юридических лиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

          2. В приложении 1  к муниципальной программе «Улучшение экологической обстановки  Гаврилово-Посадского муниципального района»:
1) в разделе 1. «Паспорт подпрограммы «Обращение с отходами производства и потребления» (далее – Подпрограмма 1) строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

	Общий объем бюджетных ассигнований:
 2014-2021 годы:  4860,67  тыс. руб.
в том числе средства:
2014 г.:  552,0   тыс. руб.
2015 г.:  552,0 тыс. руб.
2016 г.:  840,115  тыс. руб.
2017 г.:  895,275  тыс. руб.
2018 г.:  505,084 тыс. руб.
2019 г.:  516,2 тыс. руб.
2020 г.:  505,0 тыс. руб.
2021 г.:  495,0 тыс. руб.
местного бюджета:
 2014-2021 годы:  4 860,67 тыс. руб.,
в том числе средства:
2014 г.:  552,0  тыс. руб.
2015 г.: 552,0  тыс. руб.
2016 г.: 840,115  тыс. руб.
2017 г.: 895,275  тыс. руб.
2018 г.: 505,084 тыс. руб.
2019 г.:  516,2 тыс. руб.
2020 г.:  505,0 тыс. руб.
2021 г.: 495,0 тыс. руб.
областного бюджета:
2014-2021 годы:  0,0  тыс. руб.,
в том числе средства:
2014 г.: 0,0  тыс. руб.
2015 г.: 0,0  тыс. руб.
2016 г.: 0,0 тыс. руб.
2017 г.: 0,0  тыс. руб.
2018 г.: 0,0  тыс. руб.
2019 г.: 0,0 тыс. руб.
2020 г.: 0,0  тыс. руб.
2021 г.: 0,0  тыс. руб.
федерального бюджета:
2014-2021 годы: 0,0    тыс. руб.,
в том числе средства:
2014 г.: 0, 0   тыс. руб.
2015 г.: 0, 0   тыс. руб.
2016 г.: 0, 0   тыс. руб.
2017 г.: 0, 0   тыс. руб.
2018 г.: 0,0  тыс. руб.
2019 г.: 0,0  тыс. руб.
2020 г.: 0, 0  тыс. руб.
2021 г.: 0,0  тыс. руб.

2) раздел 3 «Мероприятия Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«Раздел 3. Мероприятия Подпрограммы 1
 (тыс. руб.)
	№
	Наименование  мероприятий муниципальной программы
	Оценка расходов

	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Подпрограмма, всего

бюджетные ассигнования

- местный бюджет

- областной бюдж.

- федеральный  бюджет
	4860,67

4 860,67

4 860,67

-

-

	552,0

552,0

552,0

-

-

	552,0

552,0

552,0

-

-

	840,115

840,115

840,115

-

-
	895,275

895,275

895,275

-

-
	505,084

505,084

505,084

-

-

	516,2

516,2

516,2

-

-
	505,0

505,0

505,0

-

-
	495,0

495,0

495,0

-

-

	1.
	Рекультивация городской свалки ТБО, расположенной юго-восточнее с. Закомелье
всего,
в т.ч.
проведение инженерных изысканий
проектные работы

экспертиза проекта

рекультивация

2465,56:

653,029

632,25

580,284

600,0

653,029

632,25

280,284

300,0

300,0

300,0

	2.
	Организация нормативного обращения с ртутьсодержащими отходами бюджетными организациями

	2 328,28

2 328,28

-
-
	552

552

-
-
	552

552

-
-
	187,086

187,086

-
-
	211,2

211,2

-
-
	224,80

224,80

-
-
	211,2

211,2

-
-

	200,0

200,0

-
-
	190,0

190,0

-
-

	3.
	Ликвидация несанкционированной свалки ртутьсодержащих отходов на территории  бывшей ткацкой фабрики
	51,825

	-
	-
	-
	51,825
	-
	-
	-
	-

	4.
	Проведение Акции по сбору макулатуры среди школьников района (награждение победителя (ей) соревнования)
	15,0

	0,0
	5,0
	5,0
	5,0

         3.В приложении 2  к муниципальной программе «Улучшение экологической обстановки  Гаврилово-Посадского муниципального района»:
1) в разделе 1. «Паспорт подпрограммы «Озеленение населенных пунктов района и экологическое воспитание населения» (далее - Подпрограмма 2)» строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

	Общий объем бюджетных ассигнований:
2014-2021 годы: 482,2  тыс. руб.,
в том числе средства:
2014 г.:  72,0 тыс. руб.
2015 г.:  72,0 тыс. руб.
2016 г.:  60,0 тыс. руб.
2017 г.:  62,0 тыс. руб.
2018 г.:  60,2 тыс. руб.
2019 г.:  52,0 тыс. руб.
2020 г.:  52,0 тыс. руб.
2021 г.:  52,0 тыс. руб.
местного бюджета:
2014-2021 годы: 482,2 тыс. руб.,
в том числе средства:
2014 г.:  72,0 тыс. руб.
2015 г.:  72,0 тыс. руб.
2016 г.:  60,0 тыс. руб.
2017 г.:  62,0 тыс. руб.
2018 г.:  60,2 тыс. руб.
2019 г.:  52,0 тыс. руб.
2020 г.:  52,0 тыс. руб.
2021 г.:  52,0 тыс. руб.
областного бюджета:
2014-2021 годы: 0,0  тыс. руб.,
федерального бюджета:
2014-2021 годы: 0,0  тыс. руб.

         2) раздел 3 «Мероприятия Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«Раздел 3. Мероприятия Подпрограммы 2
(тыс. руб.)
	№
	Наименование  мероприятий муниципальной программы
	Оценка расходов

	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Программа, всего

бюджетные ассигнования

- местный бюджет

- областной бюджет

- федеральный
   бюджет
	482,2

482,2

482,2

-

-
	72,0

72,0

72,0

-

-

	72,0

72,0

72,0

-

-
	60,0

60,0

60,0

-

-
	62,0

62,0

62,0

-

-
	60,2

60,2

60,2

-

-

	52,0

52,0

52,0

-

-
	52,0

52,0

52,0

-

-
	52,0

52,0

52,0

-

-

	1.
	Проведение конкурса школ района  «Проекты озеленения с элементами благоустройства населенных пунктов, их реализация»

	248,2

248,2

-
-

	35:

35

-
-

	35:

35

-
-

	35:

35

-
-

	35:

35

-
-

	33,2

33,2

-
-
	25,0

25,0

-
-
	25,0

25,0

-
-
	25,0

25,0

-
-

	2.
	Проведение конкурса клумб «Гаврилово-Посадский район в цвету»

	218,0

218,0
-
-

	35:

35
-
-

	35:

35
-
-

	23:

23
-
-

	25:

25
-
-

	25,0:

25,0
-
-

	25,0:

25,0
-
-

	25,0:

25,0
-
-

	25,0:

25,0
-
-

	3.
	Проведение конкурса детских рисунков «Экология глазами детей»

	16,0:

16,0
-
-

	2,0:

2,0
-
-

	2,0:

2,0
-
-

	2,0:

2,0
-
-

	2,0

2.0
-
-
	2,0

2,0
-
-

	2,0

2,0
-
-

	2,0

2,0
-
-

	2,0

2,0
-
-

image1.jpeg